



ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

ANEXO II.

Planilha estimativa de custos das despesas com a aquisição de material de higiene e limpeza para atender as necessidades das escolas da rede de ensino de educação básica Municipal da Secretaria Municipal de Educação e Desporto - SMED da Prefeitura Municipal de Bonfim/RR.

Item	Especificação dos materiais/produtos:	Unid.	Quant.	Preço/R\$:	
				P. Unitário.	P. Total.
01	Água sanitária (cx. c/ 12 x 1 lt).	Cx.	1.000	46,00	46.000,00
02	Álcool em gel etílico hidratado (cx. c/ 12 x 500g de 46° INPM).	Cx.	200	81,00	16.200,00
03	Balde de plástico 20 litros.	Unid.	200	26,13333	5.226,66667
04	Cera líquida incolor (cx. c/ 24 x 500ml).	Cx.	200	358,6667	71.733,3333
05	Cesto de lixo de plástico sem tampa 100 litros.	Unid.	150	68,33333	10.250,00
06	Cesto de lixo de plástico sem tampa 8 litros.	Unid.	250	12,00	3.000,00
07	Touca descartável para uso doméstico.	Unid.	10.000	1,433333	14.333,3333
08	Desinfetante (cx. c/ 12 x 500ml).	Cx.	500	71,00	35.500,00
09	Desodorizador de ar (cx. c/ 12 x 280g).	Cx.	30	191,6667	5.750,00
10	Detergente líquido (cx. c/ 24 x 500ml).	Cx.	300	75,66667	22.700,00
11	Escova de lavar roupa (unid.).	Unid.	200	8,066667	1.613,33333
12	Escova p/ limpa de vaso sanitário c/ suporte (unid.).	Unid.	200	18,66667	3.733,33333
13	Esponja de aço (fd c/ 10 pct de 14 unid.).	Frd.	30	362,6667	10.880,00
14	Esponja p/ lavar louça (cx. c/ 60 unid.).	Cx.	60	67,33333	4.040,00
15	Faca p/ cozinha c/ cabo de madeira (unid.).	Unid.	100	40,00	4.000,00
16	Filme de PVC transparente rolo c/ 3mt.	Rolo	1.000	10,60	10.600,00
17	Flanela em algodão (unid.).	Unid.	500	8,166667	4.083,33333
18	Fósforo (frd c/ 06 pct de 10 cx.).	Fardo	25	222,00	5.550,00
19	Limpa alumínio líquido (cx. c/ 24x 500 ml).	Cx.	100	88,66667	8.866,66667
20	Limpador perfumado tipo multiplouso cx. c/ 24x.500ml.	Cx	350	130,00	45.500,00
21	Lustra móveis (cx. c/ 24 x 200 ml).	Cx.	20	87,53333	1.750,66667
22	Luva látex para limpeza (par).	Par	1.500	12,20	18.300,00
23	Pá de ferro c/ cabo.	Unid.	50	53,66667	2.683,33333
24	Pá para lixo de plástico (pequena).	Unid.	150	8,90	1.335,00
25	Pano de chão (unid.).	Unid.	2.000	7,266667	14.533,3333
26	Pano de prato (unid.).	Unid.	1.500	7,266667	10.900,00
27	Papel higiênico (frd c/ 48 unid. 30mt).	Frd.	700	73,66667	51.566,6667
28	Papel toalha (frd c/ 12 x 02 rolo de 30mt.).	Frd.	300	88,00	26.400,00
29	Papel alumínio rolo c/ 30mts.	Rolo	1.000	9,066667	9.066,66667
30	Rodo (grande) 50 cm c/ cabo de madeira.	Unid.	300	31,66667	9.500,00
31	Rodo (peq.) 30 cm c/ cabo de madeira.	Unid.	250	21,33333	5.333,33333
32	Sabão em barra (cx. c/ 50 unid.).	Cx.	150	76,00	11.400,00
33	Sabão em pó (cx. c/ 20 x 500g).	Cx.	600	140,00	84.000,00
34	Sabonete (pct. c/ 12 unid. de 130g).	Pacote	160	21,33333	3.413,33333
35	Saco de fibra branco cap. 60 kl.	Unid.	3.000	5,333333	16.000,00
36	Saco para lixo 100 litros (pct c/ 10 unid.).	Pacote	4.000	10,53333	42.133,3333
37	Saco para lixo 50 litros (pct c/ 10 unid.).	Pacote	4.000	7,266667	29.066,6667
38	Saco para lixo 30 litros (pct c/ 10 unid.).	Pacote	7.000	5,166667	36.166,6667
39	Soda cáustica (cx. c/ 12 unid. de 1kg).	Cx.	20	240,00	4.800,00
40	Vassoura de cipó c/ cabo.	Unid.	180	24,60	4.428,00
41	Vassoura de pelo 50cm c/ cabo.	Unid.	200	27,33333	5.466,66667
42	Vassoura de pelo 30cm c/ cabo.	Unid.	200	23,46667	4.693,33333
43	Desentupidor de vaso sanitário (unid.).	Unid.	120	14,06667	1.688,00
44	Pedra sanitária (cx. c/ 72 x 25g).	Caixa	80	234,6667	18.773,3333
45	Mangueira plástica para jardim c/ 20mt.	Unid.	100	50,00	5.000,00
46	Copo descartável de 200 ml (pct. c/ 100 unid.).	Pacote	3.000	6,466667	19.400,00
47	Balde de plástico 100 litros c/ tampa.	Unid.	200	84,66667	16.933,3333
48	Ciscador de plástico c/ cabo.	Unid.	300	31,00	9.300,00
49	Álcool em gel etílico hidratado 70 % (cx. c/ 12 x500g).	Cx.	100	100,3333	10.033,3333



ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

50	Álcool líquido etílico hidratado 70 % (cx. c/ 12 x500ml).	Cx.	100	122,00	12.200,00
51	Máscara descartável para uso doméstico.	Unid.	10.000	1,933333	19.333,3333
				Valor Total R\$:	835.158,33

Valor total estimado: R\$ 835.158,33 (Oitocentos e trinta e cinco mil, cento e cinquenta e oito reais e trinta e três centavos).

RESUMO DAS DESPESAS POR FONTE DE RECURSOS.
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO – SMED.
Fonte de Recursos: Recursos do FUNDEB 30% - (12.361.1003.3009.0000) - R\$ 835.158,33

Bonfim-RR, em 28 de março de 2022.

EDINALDO ESTEVAM DE PAIVA
Técnico em Planejamento e Inspeção Educacional
Elaborador

De acordo:

MOZARTH MONTE FARIAS
Secretário Municipal de Educação e Desporto